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سرمقاله

تحرکات مشکوک برای تغییر در 
برخی کشورهای منطقه 

ادامه از صفحه یک
دیری نپایید که اخوانی های مصر قدرت را از 
دست دادند حکومت سوریه هم در سایه چتر 
حمایتی ایران و روسیه تغییر نکرد به این ترتیب  
اردوغان در آن سال ها در اجرایی کردن هدفش 

ناکام ماند .
احتمالا  در سوریه  اخیر  حوادث  به  توجه  با 
اشتهای اردوغان برای به قدرت رساندن اخوانی 
بعید  شد   زیاد  عربی  کشورهای  سایر  در  ها 
نیست تماس هایی از سوی مقامات اطلاعاتی 
از  برخی  اخوانی در  با رهبران  ترکیه  امنیتی  و 
کشورها نظیر مصر و اردن در خفا بر قرار شده 

باشد و به انحا مختلف تحریکاتی صورت گیرد .
به  دستیابی  برای  اردوغان  که  آنجایی  از 
اهدافش هیچگونه محدودیت قائل نیست حتی 
حاضر است در زمین اسراییل بازی کند تا به 
هدفش دست پیدا کند در درجه اول دولت های 
عربی منطقه باید هوشیاری خود را حفظ کنند 
هر گونه ساده اندیشی می تواند سایر کشورها را 

به سرنوشت سوریه مبتلا کند .
همچنین  امکان دارد آنکارا در کشورهایی نظیر 
ایران که تشکیلات اخوان المسلمین فعال نیست 
از اختلافات مرزی و اقلیمی و قومی سو استفاده 
کند جنگی منطقه ای راه بیندازد تا به هدفش 

دست پیدا کند .

خبر

اخبار

موسوی: 
معافیت مالیاتی عدالت اجتماعی را 

تقویت می کند
شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو 
در  را  حقوق بگیران  مالیاتی  معافیت  اسلامی 
راستای حمایت از اقشار متوسط جامعه عنوان 
کرد و گفت: معافیت مالیاتی می تواند به کاهش 
شکاف درآمدی در جامعه کمک کند و عدالت 

اجتماعی را تقویت کند.
با  ایسنا،  با  سید فرید موسوی در گفت وگو 
اشاره به اظهارات اخیر عبدالناصر همتی وزیر 
معافیت  صدردرصدی  افزایش  درباره  اقتصاد 
در  مشاغل  و  اصناف  حقوق بگیران،  مالیاتی 
بودجه ۱۴۰۴ گفت: ثمره این تصمیم برای مردم 

خواهد بود.
وی توضیح داد: معافیت مالیاتی حقوق بگیران 
افراد  درآمد  از  بخشی  معاف شدن  معنای  به 
اقدام،  این  است.  مالیات  پرداخت  از  شاغل 
در راستای حمایت از اقشار متوسط جامعه و 
کاهش بار مالیاتی بر روی آنها صورت می گیرد. 
با افزایش سقف معافیت مالیاتی، قدرت خرید 
افراد افزایش یافته و آنها می توانند بهتر با افزایش 
این  همچنین  کنند.  مقابله  زندگی  هزینه های 
اقدام می تواند به افزایش انگیزه کار و تولید در 

جامعه کمک کند.
ادامه  مجلس  در  عجبشیر  و  مراغه  نماینده 
داد: اقتصاد ما دچار تورم مزمنی است. در تورم 
بالا کارکنان، کارمندان و مشاغل خرد بیش از 
همه آسیب می بینند و  زندگی  و معیشت شان 
تحت تاثیر قرار می گیرد. به همین منظور لازم 
است دولت از قشر کارمند و  حقوق بگیر ثابت 
و همچنین کسانی که در مشاغل خرد بوده و 
انجام  جدی تری  حمایت  دارند،  اندکی  درآمد 
داده و از آنها در برابر فشار تورم محافظت کند.

وی افزود: یکی از دلایل اصلی اعمال معافیت 
بر  تورم  اثرات  کاهش  حقوق بگیران،  مالیاتی 
قدرت خرید افراد است. تورم باعث کاهش ارزش 
پول ملی می شود و در نتیجه، قدرت خرید افراد 
کاهش می یابد. با معاف کردن بخشی از درآمد 
افراد از مالیات، تا حدودی از کاهش قدرت خرید 
آن ها جلوگیری می شود. علاوه بر این، معافیت 
مالیاتی می تواند به کاهش شکاف درآمدی در 
جامعه کمک کند و عدالت اجتماعی را تقویت 

کند.
این نماینده مجلس یادآور شد: رئیس جمهور 
زمان  در  درست  آسیب شناسی  با  پزشکیان 
انتخابات قول این امر را داده بود؛ ایشان حمایت 
افزایش  با  را  تورم  برابر  در  کارمندان  از  دولت 
سقف معافیت مالیات حقوق وعده داد که این 
موضوع را نیز پس از پیروزی در اولین بودجه 
ارسالی به مجلس منعکس کرد و  معافیت حقوق 

و مشاغل را تا دوبرابر افزایش داد.
درک  با  مجلس  کرد:  خاطرنشان  موسوی 
درست از شرایط اقتصادی کشور در حمایت از 
عامه مردم و جامعه به ویژه اقشار آسیب پذیر 
با دولت همراهی کرد و آن بخش از لایحه بدون 
هیچ چالشی مورد تصویب قرار گرفت. خدا را 
شورای  تصویب  مورد  موضوع  این  اخیرا  شکر 

نگهبان نیز قرار گرفت.

آصفری: 
زمان مناسبی برای استیضاح وزرا 

نیست

نایب رئیس سابق کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها در مجلس، تاکید کرد: بنده اعتقاد دارم که 
با استیضاح وزرا مشکلات کشور حل نخواهد شد و 
بهتر است که نمایندگان مجلس وقت خود را صرف 

ارائه طرح و پیشنهاد برای حل مشکلات کنند.
ایسنا،  با  وگو  گفت  در  آصفری  محمدحسن 
با اشاره به زمزمه استیضاح برخی از وزرا از سوی 
حق  استیضاح  کرد:  بیان  مجلس،  نمایندگان 
نمی تواند  نیز  کسی  و  است  مجلس  نمایندگان 
بگیرد.  را  مجلس  نمایندگان  قانونی  حق  جلوی 
اما نکته حائز اهمیت این بوده استیضاح وزرا در 
شرایطی که تازه دولت در حال شکل گیری است، 
زود است. اینکه امروز نمایندگان از استیضاح وزرا 
صحبت می کنند، خیلی زود است. باید به دولت 
فرصت داد. وی در ادامه اظهار کرد: هم مجلس 
اول خود را سپری می  و هم دولت هر دو سال 
کنند. بنده اعتقاد دارم که درست است مشکلاتی 
در حوزه ناترازی انرژی و حوزه های اقتصادی در 
استیضاح  با  این مشکلات  اما  کشور وجود دارد، 
وزرا حل نمی شود. هر وزیر دیگری که روی کار 
بیاید، شرایط تغییر چندانی نخواهد کرد. امروز باید 
برای حل مشکلات برنامه ارائه شود. از نگاه بنده 
مجلس به جای اینکه وقت خود را برای استیضاح 
وزرا بگذارد، بهتر است برای حل مشکلات طرح 
ارائه کند. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: مجلس می تواند طرح ارائه کرده و 
دولت را موظف به اجرای برنامه ها کند. به عنوان 
مثال در حوزه ناترازی انرژی و حوزه اقتصادی طرح 
ارائه کند و دولت را موظف به اجرا کند. مجلس در 
کنار ابزار استیضاح، وظیفه قانون گذاری نیز دارد. 
استیضاح خیلی به نتیجه نمی رسد، بلکه بیشتر 
یک کار ژورنالیستی و تبلیغاتی به شمار می رود. 
خود بنده در سال سوم وزارت به دنبال استیضاح 
وزیر اقتصاد بودم، اما ۴۰ امضاء به ۱۰ امضاء و ۱۰ 
امضاء به ۳ امضاء رسید. لذا استیضاح ها خیلی 

امیدوار کننده نیست.
وی در ادامه تاکید کرد: مطرح کردن این مسائل 
مقداری باعث بی اعتمادی مردم می شود و وقت 
پیشبرد امور گرفته می شود. من اعتقاد دارم امروز 
زمان مناسبی برای استیضاح نیست. دولت تازه در 
حال شکل گیری است. از سوی دیگر با استیضاح 
مشکلی حل نمی شود. بایستی نمایندگان  به جای 
استیضاح با طرح و پیشنهادات خود مسیر درستی 

پیش پای وزرا بگذارند تا مشکلات را حل کنند.

طرح انسداد مرزهای شرقی کشور 
با تجهیزات روز دنیا انجام می شود

نیروی  شرق  جنوب  منطقه ای  قرارگاه  فرمانده 
زمینی ارتش با اشاره به اینکه تحرکات دشمن رصد 
می شود، گفت: حفظ امنیت و اقتدار کشور تنها با 

اتکا به خِرد و تدبیر جوانان خودمان ممکن است.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، 
امیر سرتیپ غلامعلیان فرمانده قرارگاه منطقه ای 
به  اشاره  با  ارتش،  زمینی  نیروی  شرق  جنوب 
ادواتی  و  تجهیزات  کرد:  اظهار  ارتش،  توانمندی 
ایران در دفاع  که امروز ارتش جمهوری اسلامی 
ایران  کشور  زمینی  و  دریایی  هوایی،  مرزهای  از 
استفاده می کند، بومی هستند؛ دوران تحریم، این 
درس را به ما داد که حفظ امنیت و اقتدار کشورمان 
تنها با اتکا به خِرد و تدبیر جوانان خودمان ممکن 
است. امیر سرتیپ غلامعلیان ادامه داد: طرح و 
ایده تمامی این تجهیزات، داخلی بوده و آن ها را با 
پشتیبانی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 

به تولید انبوه می رسانیم.
فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق در بخش 
دیگری از سخنان خود تصریح کرد: طرح انسداد 
مرزهای شرقی کشور با تجهیزات هم تراز فناوری روز 
دنیا انجام می شود؛ دیوارهای مرزی و سنسورهای 
مرزی، برجک های دیده بانی، فیبرهای نوری و هر 
آنچه که برای حفاظت فیزیکی مطلوب در حال 
نیروهای  توسط  کامل  طور  به  است،  استفاده 

خودمان ساخته می شود.
وی با بیان اینکه تحرکات دشمن را رصد می کنیم، 
در  دشمنان  امروز  رفتار  تغییر  کرد:  خاطرنشان 
مقابل جمهوری اسلامی ایران و ملت بزرگ ایران، 
بالایی  دفاعی  بازدارندگی  و  اقتدار  دلیل  به  فقط 

است که از آن برخورداریم.

پیشتر، سردار سلامی با بیان اینکه »امروز ایران در 
حوزه موشکی، پهپادی و شناوری به قدرت فوق العاده ای 
رسیده است و هیچ کم و کسری ندارد«، گفته بود: »به 
زودی از شهرهای موشکی و پهپادی رونمایی خواهد شد 
و شما عظمت و عمق ناپیدای قدرت ایران را خواهید 
دید؛ ما در موشک هایمان و پهپادهایمان و شناورهایمان 
که بخش مهمی از قدرت بازدارنده ماست مگر الان با 
کم و کسری مواجه هستیم؟ چه چیزی ضعیف شده؟ 
ملت ایران ضعیف شدند؟ نخیر آگاه تر مصمم تر شدند. 
ملت ایران تنها ملتی است که شما وقتی پایگاه دشمن 
را می زنید با خودروهای چراغ روشن نیمه های شب در 
خیابان ها شادی می کنند؛ ایران تنها کشوری است که 
وقتی موشک شلیک می کند قیمت نفت و دلار در آن 

ارزان می شود. این یعنی ضعف؟«
از  بسیاری  توجه  ایران،  موشکی«  »اقتدار  موضوع 
رسانه های جهان از جمله رسانه های رژیم صهیونیستی 

را به خود جلب کرده است.
شبکه آمریکایی »سی ان ان« با اشاره به رونمایی شهر 
موشکی جدید ایران نوشت: »رسانه های ایران از تولید 

موشک ویژه جدیدی خبر داده اند.«
توسط  منتشر شده  تصاویر  به  اشاره  با  این شبکه 
نیروی  »فرمانده  کرد:  گزارش  صداوسیما  خبرگزاری 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شهر موشکی 
تازه را "آتشفشان خاموش" توصیف کرده است. ایران 
از این پایگاه علیه )رژیم( اسرائیل در ماه اکتبر و آوریل 

استفاده کرده است.«
سی ان ان همچنین با اشاره به اظهارات سردار سلامی 
نوشت: »ایران درحال ساخت موشک ویژه تازه ای است. 

هدف ایران نشان دادن اقتدار خود است.«
استفاده از شهر موشکی در عملیات های وعده صادق

در ادامه بازتاب شهر موشکی تازه ایران در رسانه های 
عنوان  با  نیز  پست«  »فرست  خبری  پایگاه  جهان 
»آتشفشان خاموش؛ رونمایی ایران از شهر موشکی تازه 
خود همزمان با تشدید تنش ها در خاورمیانه« گزارش 
کرد: »همزمان با تشدید تنش ها، ایران از شهر موشکی 
تازه خود رونمایی کرد.« این پایگاه خبری نیز مجددا 
تأکید کرد: »در ۲ عملیات ایران علیه اسرائیل از این 

شهر موشکی استفاده شده است.«
روزهای  ایران در عملیات »وعده صادق ۱« که در 
حمله  به  پاسخ  در  شد،  انجام  ماه  فروردین  پایانی 
دمشق،  در  ایران  کنسولگری  به  صهیونیستی  رژیم 
سرزمین های اشغالی را آماج حملات موشکی و پهپادی 

خود قرار داد.
به  پاسخ  در  ایران   ،»۲ صادق  »وعده  عملیات  در 
به  در  کشور  خاک  به  صهیونیستی  رژیم  تجاوزات 

شهادت رساندن »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
تحلیف »مسعود  مراسم  در  برای حضور  که  حماس 
پزشکیان« رئیس جمهور ایران به تهران سفر کرده بود، 
سرزمین های اشغالی را آماج حملات موشکی خود قرار 
داد. به اذعان رسانه های غربی و صهیونیستی، حملات 
رژیم  نظامی  پایگاه  سه  دست کم  به  ایران  موشکی 

صهیونیستی آسیب جدی وارد کرده است.
نشریه انگلیسی »دیلی رپ« )Daily Wrap( نیز در 
گزارشی نوشت: »همزمان با رونمایی از شهر موشکی 
تازه ایران به نام "آتشفشان خاموش" رسانه های این 
در  می تواند  آتشفشان  این  که  کردند  گزارش  کشور 

کوتاه ترین زمان ممکن فعال شود.«
نشریه چاپ  از  نقل  به  ادامه  در  انگلیسی  نشریه 
فلسطین اشغالی »جروزالم پست« نوشت: »نیروهای 
علیه  ایران  حمله  بودن  قریب الوقوع  نگران  اسرائیلی 
اسرائیل هستند. در صورت تصمیم ایران برای حمله به 
اسرائیل، این سومین حمله مستقیم ایران به اسرائیل 

خواهد بود.«

در همین راستا، جروزالم پست در مطلبی جداگانه 
»آتشفشان  موشکی  شهر  در  حاضر  موشک های  به 
در  حاضر  موشک های  از  »یکی  پرداخت:  خاموش« 
این شهر موشکی، موشک قدر، یک نوع موشک زمین 
به زمین دوربرد است که در سال ۲۰۰۷ رونمایی شد. 
موشک قدر دارای کلاهک مدولار است که می تواند 

تعداد زیادی بمب را در خود جای دهد.«
پیام ایران به غرب

شبکه »العربیه« عربستان سعودی هم گزارش داد: 
»تصمیم ایران برای رونمایی از توانمندی تازه موشکی 
خود پیش از مراسم تحلیف دونالد ترامپ، پیامی آشکار 

به غرب است.«
خبرگزاری فرانسه هم خبر رونمایی از این شهر جدید 

موشکی را بازتاب داد.
»دونالد ترامپ« بیستم ژانویه به عنوان چهل وهفتمین 
رئیس جمهور آمریکا سوگند یاد خواهد کرد. او اخیرا 
»تروث  اجتماعی  شبکه  در  خود  کاربری  حساب  در 
سوشال« ویدئویی معنادار علیه نتانیاهو و خواست او 

برای ایجاد جنگ بین ایران و آمریکا منتشر کرد.
اذعان نشریات و رسانه های غربی به اقتدار ایران و 
هراس رژیم صهیونیستی از این اقتدار درحالی است که 
آن ها پیشتر، با طرح ادعای »ضربه اسرائیل به محور 

مقاومت« مدعی ضعیف شدن ایران شده بودند.
در همین راستا، سردار سلامی در نشست سراسری 
بعُد  کدام  در  »ما  کرد:  عنوان  آبادان  در  نور  راهیان 
قدرت ضعیف شده ایم که دشمنان این گونه می گویند. 
موشک ها  نگهداری  برای  جا  سپاه  نیروی  در  اکنون 
نداریم و مدام در حال تولید تجهیزات جدید هستیم. 
در حال ساخت موشک های جدید و خاص در نیروی 
هوافضاهستیم. دست سپاه روی ماشه است و هیچ 
مشکلی وجود ندارد و لباس های رزم بر تن داریم و 
مردم نگران هیچ چیزی نباشند. امروز سپاه برای حل 
همه موضوعات کشور پای کار است. ما آماده ایم در هر 
زمینه به کمک بشتابیم. همچنین ظرفیت عظیمی در 
بسیج برای همه مسائل کشور داریم و آماده کارآفرینی 

در همه بخش ها هستیم.«

این روز ها علاوه بر تلاطم بازار ارز و عبور از قیمت تاریخی ۸۱ هزار 
تومان، بازگشت ترامپ به کاخ سفید هم بر سر اقتصاد ایران سایه ای 
سنگین افکنده است و نگرانی های اقتصادی و سیاسی ایجاد کرده است. 
در این میان برخی بر این باورند که برای حل مشکلات اقتصادی، علاوه 
بر حل مسئله تحریم ها و مذاکره با آمریکا باید به سمت حل پرونده 
FATF نیز رفت. این طیف تحلیلگران بر این باورند که حل این ۲ پرونده 
در کنار هم می تواند به گشایش های اقتصادی و سیاسی زیادی در 

کشور منجر شود.
آنکه هنوز مشخص نیست دولت  با وجود  به گزارش خبرآنلاین، 
پزشکیان چه سیاستی را برای حل مسئله تحریم ها در پیش خواهد 
گرفت؛ اما بار ها از حل مسئله FATF سخن گفته است؛ پرونده ای که 
در زمان روحانی نیز دولت چندین بار بر تصویب آن تاکید داشت، اما 

به دلیل عدم رأی اعضای مجمع به آن، تاکنون مسکوت مانده است.
هر چند که اخیرا، صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام درباره بازگشت دوباره FATF به مجمع تشخیص گفته 
است که نباید »نباید با فضاسازی های سیاسی آن را تحت شعاع قرار 
داد«، اما شواهد امر نشان می دهد که این لوایح تا به اکنون به خاطر 
مسائل سیاسی حل نشده است. خاصه آنکه مصطفی پورمحمدی، 
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری در جریان مناظرات انتخاباتی گفته 
بود: »»یادم است در شورای عالی امنیت ملی در سال ۹۵، من مفصل 
صحبت کردم درباره مشکلات اف ای تی اف؛ ایشان )سعید جلیلی( پایان 
جلسه گفت اگر تو مسئول باشی ما قبول داریم ولی بقیه آقایان )دولت 

روحانی( را قبول نداریم!««
ماجرای مسکوت ماندن FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام

FATF؛ گروه اقدام مالی است که در واقع رصدکننده مبادلات مالی 
کشور ها است و برای هر کشور در این موضوع استاندارد ها و معیار هایی 
اعلام می کند. پرونده فعلی FATF از دو بخش به نام CFT و پالرمو 
مالی  تأمین  با  مقابله  بین المللی  »کنوانسیون  است.  شده  تشکیل 
تروریسم« که مخفف آن CFT نام دارد، یک قرارداد بین المللی است. 
ایران برای این که از لیست سیاه FATF یا همان کارگروه اقدام مالی 
خارج شود، باید کنوانسیون CFT را بپذیرد و به عبارتی دیگر، تصویب 
و اجرایی شدن این لایحه، از جمله شرایط حذف دائم ایران از لیست 

سیاه FATF است.
در این میان از سال ۹۷ که موضوع لوایح چهارگانه دولت و پیوستن 
ایران به FATF به میان آمد و اختلاف نظری بین مجلس و شورای 
نگهبان شکل گرفت و در ادامه ورود مجمع تشخیص مصلحت نظام به 

یکی از داغ ترین مباحث سیاسی کشور، این پرونده هنوز تعیین تکلیف 
به ریاست حسن  نشده است. چه آن روز هایی که دولت دوازدهم 
روحانی روی کار بود و برای جلوگیری از ورود ایران به لیست سیاه گروه 
اقدام ویژه مالی تلاش می کرد، اعضای مجمع با تلاش های دولت همراه 
نشدند چه بعد از روی کار آمدن دولت اصولگرای سیزدهم علی رغم 
آنکه انتظار می رفت دولت ورود موثر به حل این پرونده داشته باشد، 
اما عملا اتفاق رخ نداد و پرونده مسکوت ماند. چه آنکه طیف فکری 
دولت سیزدهم و حامیانش از مخالفان سرسخت FATF بوده و هستند.
تلاش پزشکیان برای تحقق یکی از مهم ترین وعده های انتخاباتی اش

اما موضوع FATF یکی از مهم ترین و اصلی ترین وعده هایی بود که 
بار ها مسعود پزشکیان در ایام رقابت های انتخاباتی به آن اشاره و حتی 
آن را به فیفا تشبیه کرد؛ »FATF مانند فیفا است اگر زیر بار حرف هایی 
که در فیفا می زنند نرویم ما را بازی نمی دهند. FATF هم مانند همان 

است، ما را بانک ها بازی نمی دهند.«
وعده ای که حتی پس از رسیدن به کرسی ریاست جمهوری نیز بار 
دیگر بر آن تاکید کرده و گفت: »چاره ای جز حل بحث اف ای تی اف 
نداریم. حتما در این باره نامه ای به مجمع تشخیص می نویسم تا این 
مسئله دوباره در دستور کار این مجمع قرار بگیرد تا بتوانیم حلش کنیم 

و باید حلش کنیم.«.
اما با وجود آنکه پزشکیان بار ها بر حل و فصل مسئله اف ای تی اف 
تاکید کرده و حتی برای به سرانجام رساندن وعده هایش تضمین داده، 
اما تاکنون جلسه ای در مجمع تشخیص برای بررسی این پرونده تشکیل 
نشده است. با این حال، در چند روز گذشته خبر هایی از گوشه و کنار 
دولت و مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره این پرونده چند ساله 
شنیده می شود. خاصه آنکه در پی نامه نگاری پزشکیان با رهبر انقلاب، 
ایشان موافقت کردند که پرونده FATF در مجمع تشخیص بررسی 

شود.
در هفته های گذشته مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری، در نشستی 
با اعضای اتاق بازرگانی، از تصمیم گیری انجام شده برای بررسی مجدد 
لایحه FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد و گفت: 
»امیدواریم که بتوانیم با همکاری های مشترک بستر را برای سهولت در 

فعالیت های اقتصادی را ایجاد کنیم.«
اجتماعی  در شبکه  نیز  اقتصاد  وزیر  عبدالناصر همتی،  همچنین 
ایکس نوشت: »از رئیس جمهور شنیدم مقام معظم رهبری درخصوص 
موضوع FATF، با طرح مجدد لوایح پالرمو و CFT در مجمع تشخیص 

مصلحت موافقت فرموده اند.«

چه کسانی مجمع تشخیص مصلحت نظام را تشکیل می دهند؟
منشاء تشکیل مجمع تشخیص مصلحت نظام نامه ای بود که در 
روز۱۷ بهمن سال ۱۳۶۶، سران سه قوه و نخست وزیر و نیز مرحوم سید 
احمد خمینی نماینده امام در جلسه هماهنگی سران قوا به امام خمینی 
و شورای  میان مجلس  اختلافات  برای حل  نیز  امام  و  نوشتند  )ره( 
نگبهان، فرمان تشکیل این نهاد را صادر کرد که اعضای آن را آیت 
الله خامنه ای، اکبر هاشمی رفسنجانی، عبدالکریم موسوی اردبیلی، 
محمدرضا توسلی، محمد موسوی خوئینی ها، میرحسین موسوی، سید 
احمد خمینی و اعضای شورای نگهبان تشکیل می دادند. اما از آن زمان 
به تا به امروز مجمع تشخیص مصلحت نظام تغییراتی زیادی را به خود 
دیده است. در حال حاضر، تعداد اعضای این مجمع ۴۶ نفر ثابت و 
۱ نفر مهمان متناسب با موضوع جلسه است. بر این اساس، اعضای 
حقوقی مجمع تشخیص مصلحت نظام را صادق آملی لاریجانی )رئیس 
مجمع تشخیص(، مسعود پزشکیان، محمدباقر قالیباف و غلامحسین 
)در  نگهبان  فقهای شورای  گانه(،  قوای سه  )روسای  اژه ای  محسنی 
موارد بحث تشخیص مصلحت(، سرلشکر محمد باقری )رئیس ستاد 
کل نیرو های مسلح(، علی اکبر احمدیان )دبیر شورایعالی امنیت ملی( 
وزیر یا رئیس دستگاهی که موضوعی مورد بحث به آن دستگاه مربوط 
است، رئیس کمیسیون مرتبط موضوع بحث در مجلس شورای اسلامی 

تشکیل می دهد.
همچنین بنابر حکم رهبر انقلاب اعضای حقیقی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به این شرح هستند: »حجت الاسلام حسن صانعی، 
حجت اسلام دری نجف آبادی، حجت اسلام محمود محمدی عراقی، 
حجت اسلام مجید انصاری، حجت اسلام مصباحی مقدم، حجت 
علی اکبر  آقامحمدی،  علی  آقازاده،  غلامرضا  اراکی،  محسن  اسلام 
احمدیان، محمود احمدی نژاد، محمدجواد ایروانی، محمدرضا باهنر، 
احمد توکلی، آقای سعید جلیلی، غلامعلی حداد عادل، سید کمال 
خرازی، داود دانش جعفری، پرویز داودی، محمدباقر ذوالقدر، محسن 
رضایی، سیدمحمد صدر، محمدحسین صفار هرندی، محمدرضا عارف، 
محمد فروزنده، عباسعلی کدخدایی، علی لاریجانی، حسین محمدی، 
محمد مخبر، حسین مظفر، سید مصطفی میرسلیم، سید مرتضی 

نبوی، علی اکبر ولایتی، صادق واعظ زاده و احمد وحیدی.«
تشخیص  مجمع  اعضای  جمله  از  صانعی  و حسن  داودی  پرویز 
هستند که از دنیا رفتند و علی شمخانی نیز در تاریخ اول خرداد ۱۴۰۲ با 
حکم رهبر معظم انقلاب به عضویت مجمع تشخیص مصلحت نظام و 

مشاورت سیاسی رهبری منصوب شد.

آتشفشان خفته ای که آماده فوران است

اقتدار موشکی در شهر جدید
گروه سیاسی- روز جمعه بیست ودوم دی ماه بود که از شهر موشکی جدید ایران با حضور سردار سرلشکر »حسین سلامی«، فرمانده کل سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی و سردار »امیرعلی حاجی زاده« فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی رونمایی شد.

ونده FATFآیا همراهی با دولت چهاردهمم صورت می گیرد؟ مسیر سخت برای تعیین تکلیف پر

از رونمایی از 
شهر موشکی 
جدید ایران، 

رسانه های 
بین المللی به 

صورت گسترده 
به این موضوع 

پرداختند

مسعود پزشکیان روز پنجشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۳، در کمتر از ۲ ماه و برای دومین 
بار به سیستان و بلوچستان رفت تا پروژه های مهم عمرانی استانی را به دست 

خودش افتتاح کند.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان در سفری ۲ روزه 
که عصر روز پنجشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۳ آغاز شد برای دومین بار طی ۶۰ روز گذشته 

به شهرستان های چابهار و زابل در استان سیستان و بلوچستان سفر کرد.

آزادراه زابل-  برای احداث  این سفر درخواست ۲۰ ساله مردم استان  او در 
زاهدان را اجرایی کرد.

رئیس جمهور در سفر به چابهار علاوه بر دیدار با مردم جنوب استان در 
توسعه  مردم،  مشارکت  با  مدرسه سازی  نهضت  موضوعات  با  نشست هایی 
فرصت های سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار و بررسی مسائل جنوب استان 

شرکت کرد. 
وی در زابل در دیدار مسئولان استانی و شهرستانی در نشستی به بررسی 
مسائل شمال استان پرداخت و در پایان نیز در نشستی تلویزیونی نتایج و 
دستاوردهای این سفر را برای مردم تشریح کرد و شامگاه جمعه در اوج آلودگی 

هوای تهران وارد پایتخت شد.
پزشکیان در فرودگاه کنارک با اشاره به اهداف دومین سفرش به سیستان و 
بلوچستان، گفت: در درجه اول آشنایی با مشکلات، امکانات و روند کارها از 
نزدیک را در دستور کار داریم و  به دنبال این هستیم که در حد امکان این دولت 

فقر، محرومیت، بی عدالتی و تبعیض را از ریشه کن کند.
عبور از بحران صرفا با اتکا به اهل فن

رئیس جمهور در ادامه سفرش به استان سیستان و بلوچستان، در نشست 
مجمع عمومی »فرهنگستان علوم« شرکت کرد.

پزشکیان با اشاره به اینکه مدیران جوان با وجود برخورداری از انگیزه و انرژی، 
اما عموما تجربه کافی و مرتبط با حوزه های تحت مدیریت خود ندارند، افزود: 
اینجاست که باید این مدیران متکی به تجارب موفق انباشته شده در کانون ها و 

مجامعی مثل فرهنگستان علوم باشند، در حالی که متاسفانه در گذشته نه تنها 
از ظرفیت این مجامع علمی استفاده نشده، بلکه حتی شاهد برخوردهای قهری 
برآمده از جهت گیری های سیاسی با این تشکل های علمی و اساتید و متخصصان 

نیز بوده ایم. 
وی با اشاره به ناترازی های متعدد، متنوع و شدید در کشور از جمله در عرصه 
برق، آب، گاز، محیط زیست، سیاست داخلی و خارجی، فرهنگ و اقتصاد، با 
بیان اینکه این ناترازی ها با توصیه و دستور رفع نمی شوند، گفت: راه حل خیلی 
از این ناترازی ها مشخص است،  اما نکته مهم چگونگی اجرا و عملیاتی کردن 
این راهکارها در جامعه است که اساتید و کارشناسان باید آن را به ما ارائه کنند. 

بازدید پزشکیان از شهر در حال ساخت »تیس«
رییس جمهور ظهر جمعه در آخرین بخش از سفر به شهرستان کنارک و پیش 
از عزیمت به زابل، از شهر جدید تیس در محدوده شهرستان کنارک بازدید کرد. 
با  و  هکتار   ۳۰۰ و   هزار   ۴ وسعت  به  محدوده ای  در  تیس  جدید  شهر 
کاربری مسکونی ـ گردشگری برای سکونت ۱۵۰ هزار نفر با رویکردهای نوین و 
استانداردهای بالای خدماتی با مشارکت بخش خصوصی در محدوده شهرستان 

کنارک در حال اجرا است.
رفتن رئیس جمهور به خانه دوران سربازی 

رئیس جمهور در ادامه سفر ۲ روزه اش به استان سیستان و بلوچستان از 
به روستای کلوخی که قبل از انقلاب دوران خدمت  فرودگاه زابل مستقیماً 

سربازیش را در آن گذرانده بود. رفت.

تامین آب کشاورزی  برای  به درخواست مردم محلی  پزشکیان در واکنش 
منطقه، قول داد این مشکل را تا زمان رفع، پیگیری کند. 

رئیس جمهور به خانه ای که در دوره سربازی در آن ساکن بود نیز حضور یافت 
و با صاحبخانه، به مرور خاطرات پرداخت.

تلاش می کنم به هر شکلی شده وضعیت را تغییر دهم
رییس جمهور در دیدار با مردم محلی زابل گفت: برای من به عنوان یه ایرانی و 
یک مسئول وضعیت موجود قابل قبول نیست. به شما دروغ نخواهم گفت ولی 

تلاش می کنم به هر شکلی شده این وضعیت را تغییر دهم. 
پزشکیان اظهار کرد: اراده ما بر این است که مشکلات شما را تا جایی که ممکن 
است حل کنیم. با کمک مدیرانی که هستند تغییر ایجاد خواهیم کرد. مطمئن 

باشید به فکر شما بودیم، هستیم و خواهیم بود.
مسعود پزشکیان در ادامه سفر ۲ روزه اش به استان سیستان و بلوچستان 

قطعه پایانی بزرگراه زابل-زاهدان را به طول ۲۰۰ کیلومتر افتتاح کرد. 
رئیس جمهور در مراسم افتتاح این بزرگراه گفت: ما هر کاری که از دستمان 
بر بیاید برای رفع محرومیت و حل مشکلات مردم عزیز استان سیستان و 

بلوچستان و سایر استان های محروم کشور انجام خواهیم داد. 
پزشکیان با تاکید بر رفع مشکلات و محرومیتهای استان گفت: وضعیتی که 
امروز در آن قرار داری، شایسته مردم ایران نیست؛ لذا می خواهیم به کمک 
نخبگان استان و سرمایه گذاران و تولیدکنندگان و با همراهی شخصیت های 
فرهنگی و مذهبی طرحی نو دراندازیم و تغییرات مورد نیاز را اعمال خواهیم کرد. 

مسعود پزشکیان دوبار به این استان سفر کرد
وزش نسیم »وفاق« در کوره راه های استان سیستان و بلوچستان
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